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centujtcl jednatel

strou tóninu nikoliv z! myšlenou
A [nik mohl ukázali na blížícího

so Hodovala a pan Valenta ne

tav ihned kočího šel rychle
vstříc novému vychovateli svého

'Máčka

odoval spatřil slušně vysokého
muže seiiive pjne linuly Iiratce
iřistřižené značně lysého čela

těžké pravice jeý ujiřímné sliskli

jelio ruku J ati Valenlu oilený

prošlým volným oblekem nema- -

nie mi krku tuk že mu bylo ví- -

éli bílý límec košile po starším

způsobu ušitý a zahnutý byl jak
této chvíle bylo ználí od slunce

pálený a mluvil hodně lilasítě u

osli rychle Hodovala uvítal pro
stě nelíčení však u srdečně Vy

li ováleli so to Jí bilo

Valenlu veda ho do domu zno

va se omlouval že mu nikdo ne- -

iřijel naproti a dával opět na je
vu své potěšení nad tím že pan
odoval přijal a lak záhy přijel

ze toho ie luze trelai poněvadž
iy Jvláéek zdivél Hned se po

synkovi sháněl puk zníc že bu

lí' míli manželka radost ale abv

se jeiicii Hinnoly nelekal ze In ne

jsou Ink opuštěni jak by se zdálo

Zině už že h Kdáékem bllde

po-"- iiii asi poliz ze nyní po- -

('niko učiní odvykl co pan No-á''- e

je pryč To všechno min
il rychle u úsečné
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čin šlo vlhko lesy a háje kolem

muly i zoraná pole a v aleji u- -

lostilo so šero Alo pojednou se

Kam něco zakmillo jako světlo

edno druhé třetí světel něko- -

ik Zářila mi pruvé sírane aleje
(de rozkládaly mohiilné koruny

lyří věkovité lípy Zrovna pod
mi lipami se ta rudá světélka

míhala

I'od lipami stála na humenném

podstavci k němuž vedlo několik

hodii socha sv Václava Hylo

rozezniil! po vcvoilske Koruně

na hlavě světcové i po pru porci a

slitu v jeho rukou II nohou je- -

io hořela v barevných skleničkách

lyří světla jež jistě rozžehla la

(terá tam před Hoehou stojí
Vyšší nežli prostřední urostlá

ženská postavu Do tváře jí vi- -

ěti nebylo neboť mrkavá světla
u slabě na ni vrhala třesoucí se

zásvit Stála majíc ruce ke kolo

niím volné spuštěny n sepjaly

tyla jako sillioiiella mujiei za

lozinli Nleity pruh na zupinio ne- -

ics jehož sinavý svit pronikal už

iod lípy mezi jejich tmavé mocné

měny 1'roříl obličeje poprsí
veškerá šlíhlá postava byly ladný
íyla Ink zabrána v modlitbu ne

io v myšleni ze Iloilovala ani ne
pozorovala Slanul opodál kryt
a poněkud kmenem starého ku

lanu Ale sám si'

lledél iiřikvapen a se zulíbeníni

pod npy u sose sv Václava 11

iil se mu i len zjev s lou stafúží

larýeh lip v lom xvélle vla-ln- é

(oni pološeru a byl laké mile př

(vápen lulyz si vzpomněl ze je
zítra svátek svatého Václavu

vážných ano zasmušilých
úvahách cestou bylo mu to nyní
tím milejší Ta hle přišlu svélla
'ozžehnoiit Je Io z údy jako ku

ažilémii svélci? Ci snad chová

zviaslni údu K ilciliej ceske ze

mé' Ohlédl se ještě dvakráte 1

ípám až pak jen jako rudý svit

jako živé jiskry odtud viděl Stro

my zakryly neznámý zjev
i i i

io ze o voru pomýšlej naň
Hodoval "Jeli to snad dcera?
Jislé je Io dívka iMiille zjevu

oilveeerui vítr talii starou aleji
šuměl v korunách Sem tam

spadl nějaký list tu tam zašuslélo

opndulé listí pod nohou Hodová

lovou J'ojediiou se zůstavil

"Huííhl" někdo z plna hrdla

vykřikl a v tom vyrazila nějaká
postava z úkrytu který měla zn

kmenem sinrélio kaštanu V pra
viei vzhůru napřažené držela nc

jakou zhraň s rariK-m- e

jí splývá
a za prudkého běhu povíval plaň
nebo plášť u kolem Jilavy trčelo

něco jako pematá koruna indián

kého náčelníka A dle výkřiku
iir i
oiinn i o im! ocviii jih novo

byl to nějaký Indián Jen že n

strašlivý a malý
S napřaženou zbraní hnul so ja

ko kulka přímo proti Hodovalo

vi aie Když az K neum samému
doběhl náramně se zaruzil ano
lekl Za to Hodoval se zasmál

hned chopil se ramene chlapcovu
"Kterého jsi kmene?" zvolá

žertovně "1'řicházíni v míru

proto zakopej rudý tomahavk
Ale chlapce jenž upíral na něj

užasly zrak náhle se mu vytrhl
byl ten tam za stromy Jen jeŠt

jeho pronikavé "Hojili l" se ozvi
I ~ - 1 I I w

io n paa nenyio po nem ani pi

matky
"To je asi pan Eduard!" po

myslil si Hodoval " Kdáček
Patrně hoch divý a živé fantasii

lobrá na někoho čílml a zmýl
se I

1

Hodoval vyšel za nedlouho t it

leji a slanul přede dvorem

Zlia lle foblily do dvorce st

tčuv Hospodářská staveni jak
stojuly chlévy tu vše pocházel
tt doby nejiiovější j ik hylo i t

f soiiiiiraku roonati l'omoní
však slav iid slil u vv st kého i brá

mi lne1 tímto st:ivtiilm a liovvm

hospiil í' sK vm b plív ml! stll
h" J šlč minulého t L lí Na

lllllill 1 ttke slilll st IV

Hodoval se milostivé uklonil a

prosil aby lnslíuvň prominula že

bez ohlášení a so upuštěným lile- -

dím účastnil sií tó malá potyčky ta

Nežli však dořekl svá jméno ozva-J-

ho pronikavá písknutí a vlak mí

se zastavoval Hyli na staniei

"Je po boji skodu1" zvolala

dámu s úsměškem u vyhlížela ven

hotovil! He k odchodu Dvířka ho

otevřela přisel sluha za ním by-

lo

ii

vídéti elcpiiitního pána jenž nu

dámu ťukni Tu podala faráři ru-

ku

od

na rozloučenou na Hodovalo v

pak pozdrav pokynula chladně

hlavou u změřila sí pH lom krát-

kým ale nslrým pohledem pann

juristu
''arář takó sbíral své véei a

srdečněji se louěil H J Iodovalem

"Je to paní ředitele panství"

pravil — "pinií Jtrožovskň IMo-viěn- í

šlechtičnu (Víku rodem

JukA vlastenka to jste slyšel A

to jsme byli teprv na začátku l'ro
domnělé "nóbl" ndélu všechno

"Ale nejHiiiutnějHÍ je hs tako-

vých paní je u nás po ('léčbách tu-

ze tuze mnoho" odvětil Hodoval

podávaje faráři ven vystoupivší-m- u

jeho balíček s knihami Na
si

peronu řekni nějaký výrostek je-

muž farář odevzdal svrchiiík í ba-

líčky Vlak se hnul n když vyjel

spatřil Hodoval stoje n okna

krásný lehounký koéár stojící zuj

nádražím u jeho východu a v ko-

čáře dvě krásných bčloušu Na

kozlíku sedél premovaiiý kočí Ho:

doval ještě viděl jak elegáni ní

paní ředitelová vsednuvší pravé
do vozu ohlédla se po vlaku Za-

hlédl její sličnou tvář pak se je-

ště zableskl skřipec který jí tak
hIiiícI a jíž se povoz hnul a zmizel

pod stromy nějaké aleje vedoucí

na hlavní ulici

l'o kočáře a paní ředitelové ne

bylo již dávno ani památky a Ho-dov-

stoje u okna ještě na ni my-

slil Mrzel se naé se dával do

toho hovoru myslil na odpovědi

té paní a hlavně na to co mu řekla

když citoval Frcytajíu
J 'ii lc neehuv p"nf ředitelky n

vižných i trudných úvah usedl

zase do koníku a jal se pozorova-

li krajinu vybledlá luku zoraná

pole strniště mezi nimi žloutnou-

cí aleje u cest a polních stezek i

tmavé Jesy na sluncí jako by dří

mající i stíny oblak uad nimi ho

nesoucí

Hylo již drahně odpoledne když

dojel na poslední stanici svo cesty
Tam jej očekával lehký otevřený
kočárek Kočí přinesl od pana

Valenty lístek kterýmž pan Va

lontu žádal zu prominutí že nikdo

panu vychovuteli nepřijel naproti
Hodoval toho nečekal u byl rád

že se tak stalo Cesta jej unavila

nebylo mu do řeči u kdykoliv jel
novou neznámou mu krajinou ne

rud mí pouštěl do velikých hovorů

a raději pozoroval své okolí

1'roto také poručil kočímu aby
tuze nepospíchal u hnčdáku ne

poháněl

nr

Cestu edlu pohorhkon niiihb

nou krajinou Chlumy u vrchy z

čúli vzdělané z části IcsA porost
lé vypínaly no v právo v levo do

ti širokého údolí jimi vedla m!

nice opodál i' ly lučinami se vi

Holicí loiovubi pl
ijídějícímu

z hlavního města a t kraje KK j

již htrimy hily V"ei ky žlutý voli

et lil ill lešlč dosti lcl cleil

Zariiííciui dle vládního stákona o íintých
potravinách a líkácb

44tř

fy tt4'

i i I A ''l
ncjnu co lamme vys ih-ju- m

pHu vil nová bělidlo I en i mu

všecko jimi'! zuřícín' iiniHiiiy a

U é niá při Unii barvírnu

"A což 1 orihlr ten křestní) ze

to talie tak nezavedl
ji

"I nemá on do toho — " proho-- 1

kočí a nasliniv kÍ nu doutníku

oilclilipiijící se vrchní list dodal

"Žid hí unií peníze opatřit Ale

nás mámo křesťanskou továrnu

Však in'tií (laicko ode dvoru jako
01 rovu A to je pane to-

várnu opravdu znamenitá — "

"Komu pulíí?"
"runu Viijnoltovi Vsak tuk'

bývá ii našich milost pánu"
'"fc i!eehť
"Není Nčmcc lib- - chlapík I bi-

li Aě nárumný"
Hodovní ho zamlčel a pak se již

dále neptal 1 tyl zaražen Všecky

továrny v lom očkném pohoř- -

skám řcMkřin kraji kolik jich vi

dčl všecky v rukou židovských

tedy německých a la veliká u hii

tnčlio Ostrova V rukou Nemoc

liezdéky si Hodoval vzpomněl na

proJVssoni Uláhu proč ho sem vy

zval a bylo mu v ten okamžik ne-ji- l

nevolno "Co ty" pomyslil

"co ty tu ne svým hlassíckým

vzmcIjiiiimi co tu h vcsKcryin zaní

cením a vší oddatioHli pro do

brou věc tu v těchto končinách

Kile Vlasllie he poM Uplije p'Ol I

nám penéi vypočítá voití prii
IlIVSlem a ol)fOlem Jole Kazilil

továrna je oporou a baštou cizí

io ducha a prostředkem nejen h

lohulslví cizích ale k odnárodnč- -

lií toho lidu jenž tam mozolné oi

úsvitu do noci pracuje?
Kadéjí kdybys vztyéil pro)

i těm

Ivmajíeím koniínrini zase komín

i proti dílnám cizím kdybys za

řídil dílny vystavené a řízené na

šinci! Z téeh lam Hodoval my--

lil továrníky jo každý jako do

ry va tel dle slov Frey tubových

jenž by rád slabšímu plemeni u

rval vládu a panství nad touto

půdou"
Tak uvažuje přestal se rozlili

žeti Také nebylo valně nač Jeli
zvolna do kojíce suchou zapráší
nou silnící vedenou ve stráni
znavného vrchu V právo byla ve

stráni mýtina v levo pod otesaný

mi kameny na pokraji silnicfi tma

vý smrkový les Jak vál vítr

přinášel z něho temný táhlý hu

kot jenž vytrhl Hodovala z váž

něho myšlení Naslouchal t ě rá
těmto šumným hlasům

1'ojednou kočí zarazil líyli na

vrchu silnice

'Trosím líbej' se podívat'
mluvil kočí ukazuji) bičem pře
sebe ale trochu na o "Tamh

je Ostrov

Hodoval rychle vstal a liledť

naznačeným siiičrein Na volné

širé rovině v kotlině vrchy a chlu

my obklíčené mající v poziu
lesnaté hory viděl o samotě sto

jících několik stavení tvořícír

palrnv celek Kolem do kola sa

má pole nyní většinou zoraná

namnoze take eta luku a sem

tlím nějaký hájiíí nebo lesík Ně

co lakového také u samého (Mro
vu pozoroval Iioviuoii tekla ř

ku jíi vidět i odtud nebylo ul

znát i po olšinách olších i vrbái

nit březích její rostoucích Tak

nějaký potok HodoMil postřeh

rovin i kioviiiaiiií i stromy vrou

hen v Vodu tu se pod samýiii O

slrovein létala se do řeky

Hodoval nitře s on jak ji
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Trápí vás ošklivost říhání nadýmání žáha zácpa

obtížné trávení celková sesláblost? V tčehto

případech osvC15ila o
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